
            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 112-2021-FINESI-UNA 
 

Puno, 23 de agosto de 2021 
 

VISTO: 
El Oficio N° 068-2021-DE-FINESI-UNA, de fecha 19 de agosto del 2021, emitido 

por el Director de Escuela Profesional de Ingeniería Estadística e Informática, solicitando 
por el cual solicita la rectificación de la Resolución de Decanato N° 106-2021-D-FINESI-
UNA, donde se ha aprobado el horario de sesiones de aprendizaje (anexo 09) y horario 
individual de docente universitario de educación no presencial (anexo 10), 
correspondiente al primer semestre del año académico 2021. 
 

CONSIDERANDO: 
Que, mediante la Resolución de Decanato N° 106-2021-D-FINESI-UNA de fecha de 

11 de agosto del presente año, en el Art. Primero, se aprueba El horario de sesiones de 
aprendizaje de Educación no Presencial correspondiente al año académico 2021-I de la 
Escuela Profesional de Ingeniería Estadística e Informática, anexos 09 y 10. 

 
Que, con el Oficio N° 068-2021-DE-FINESI-UNA, el Director de Escuela Profesional 

de Ingeniería Estadística e Informática, solicita la rectificación del Horario de Sesiones de 
Aprendizaje, anexos 09 y 10, por existir algunas observaciones de la Oficina de 
Supervisión y Evaluación Académica y mediante Informe Virtual N° 120-2021-DMZ-
OSEA/DGA-UNA-PE, da la conformidad de las correcciones. 

 
Estando la documentación adjunta que forma parte de la presente Resolución y 

habiendo aprobado en sesión virtual del Consejo de Facultad de fecha 09 de agosto del 
2021 y en uso de las atribuciones conferidas al Señor Decano, por el Art. 70.8 de la Ley 
Universitaria N° 30220 y el Estatuto vigente de la Universidad Nacional del Altiplano. 

  
SE RESUELVE: 
Artículo Primero. - RECTIFICAR, la Resolución de Decanato N° 106-

2021-D-FINESI-UNA de fecha 11 de agosto del 2021, en su Artículo Primero, anexos 
09 y 10 del HORARIO DE SESIONES DE APRENDIZAJE Y HORARIO INDIVIDUAL DE 
DOCENTE UNIVERSITARIO DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL, correspondiente al PRIMER 
SEMESTRE DEL AÑO ACADÉMICO 2021, de la Escuela Profesional de Ingeniería 
Estadística e Informática-FINESI, en aplicación a lo contemplado  en la parte 
considerativa de la presente Resolución, en un total de treinta y siete (37) folios:  
 

Artículo Segundo. - Encargar el cumplimiento de la presente Resolución de 
Decanato a la Dirección de Escuela Profesional y demás instancias de la Facultad. 
 
      Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 
 

Documento Firmado Digitalmente    Documento Firmado Digitalmente 
Dr. JOSE PANFILO TITO LIPA                         M.Sc .ERNESTO NAYER TUMI FIGUEROA 

                SECRETARIO TECNICO                    DECANO 

                     
c.c.: 
Vicerrectorado Académico 
Director de Escuela 
Interesados, Archivo ( 2021) 
ENTF/ymq.- 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

FACULTAD: INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO: 2021-I PROGRAMA DE ESTUDIOS: INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA

C OD IGO A R EA C IC LO TIPO
GR U P

O
TU R N O A PELLID OS Y  N OM B R ES

D EL C U R SO C U R R IC U LA R  ( 1) ( 2 ) C U R SO ( 3 ) ( 4 ) ( 5) T P TH D EL D OC EN TE LU N ES M A R TES
M IER C OL

ES
JU EV ES V IER N ES OB S.

EG101 Genera l COMPRENSIÓN Y ARGUMENTACIÓN I OBLIGATORIO A M 27 3 2 5 4 PINEDA SERRUTO JULIO ROGELIO 07-10 07-09  

EG101 Genera l COMPRENSIÓN Y ARGUMENTACIÓN I OBLIGATORIO B T 29 3 2 5 4 BENIQUE MAMANI EDITH YSABEL 13-16 13-15

EG102 Genera l PENSAMIENTO RACIONAL Y ÉTICA I OBLIGATORIO A M 27 2 2 4 3 CHURA FLORES JUAN CARLOS 11-13 07-09

EG102 Genera l PENSAMIENTO RACIONAL Y ÉTICA I OBLIGATORIO B T 28 2 2 4 3 PEREZ ANCCO WILVER 17-19 13-15

EG103 Genera l MATEMÁTICA BÁSICA I OBLIGATORIO A M 27 3 2 5 4 HILASACA BIZARRO WILSON 07-10 07-09

EG103 Genera l MATEMÁTICA BÁSICA I OBLIGATORIO B T 30 3 2 5 4 TICONA HANCCO HEBER JONAS 13-16 13-15

EG114 Genera l ESTRATEGIAS DE APRENDIZAJE I OBLIGATORIO A M 27 2 2 4 3 APAZA OCHOA YENINA 11-13 11-13

EG114 Genera l ESTRATEGIAS DE APRENDIZAJE I OBLIGATORIO B T 27 2 2 4 3 GARCIA ANCO HILDA MARIELA 17-19 17-19

EG108 Genera l QUÍMICA GENERAL I OBLIGATORIO A M 27 3 2 5 4 BARTOLO LEON ALFREDO ABRAHAM 10-13 11-13

EG108 Genera l QUÍMICA GENERAL I OBLIGATORIO B T 29 3 2 5 4 BARTOLO LEON ALFREDO ABRAHAM 16-19 16-18

EST202 Especi fico ESTADÍSTICA BÁSICA I OBLIGATORIO A M 27 4 2 6 5 PUMA HUAMÁN, BETO 09-11 10-12 09-11

EST202 Especi fico ESTADÍSTICA BÁSICA I OBLIGATORIO B M/T 28 4 2 6 5 AROCUTIPA MARCA LUDWIN 15-17 15-17 07-09

HUM101 Bás ica  
TALLER  DE ESTRATEGIAS COGNITIVAS PARA EL 

APRENDIZAJE
I OBLIGATORIO A M 1 2 2 4 3 APAZA OCHOA YENINA 11-13 11-13

HUM101 Bás ica  
TALLER  DE ESTRATEGIAS COGNITIVAS PARA EL 

APRENDIZAJE
I OBLIGATORIO B T 2 2 2 4 3 GARCIA ANCO HILDA MARIELA 17-19 17-19

SOC102 Bás ica  SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL I OBLIGATORIO U M 2 3 0 3 3 LIMACHE RIVAS MIGUEL ANGEL 07 - 08 07-09 Regular Especial

CFM103 Bás ica  MATEMATICA BASICA I OBLIGATORIO U M 5 2 2 4 3 LAURA MURILLO RAMIRO PEDRO 07-09 07-09 Regular Especial

EST104 Bás ica  
DISEÑO DE INSTRUMENTOS  PARA LA 

INVESTIGACION
I OBLIGATORIO U M 2 2 2 4 3 YUPANQUI BENDITA CESAR ENRIQUE 11 - 13 11 - 13 Regular Especial

EST105 Bás ica  ESTADISTICA COMPUTACIONAL I OBLIGATORIO A M 1 4 2 6 5 PUMA HUAMÁN, BETO 09-11 10-12 09-11

EST105 Bás ica  ESTADISTICA COMPUTACIONAL I OBLIGATORIO B T 1 4 2 6 5 AROCUTIPA MARCA LUDWIN 15-17 15-17 07-09

EST106 Bás ica  TEORIA COMPUTACIONAL I OBLIGATORIO U T 2 3 2 5 4 ESTEVES CASTILLO JIMMY 15 - 16 13 - 15 11-13 Regular Especial

CFM108 General FISICA PARA INFORMATICA II OBLIGATORIO U T 14 2 2 4 3 QUISPE AYMACHOQUE JULIO PEDRO 15-17 15-17

CFM109 General CALCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL II OBLIGATORIO U T 14 3 2 5 4 VENTURO ORBEGOSO LUIS HUBER 13-15 13-16

EST401 Especialidad INTRODUCCION A LA INVESTIGACION II OBLIGATORIO U T 12 2 2 4 3 AZAÑERO DE AGUIRRE, EMMA ORFELINDA. 13-15 13-15

EST110 Especifico METODOS DE PROGRAMACION II OBLIGATORIO U T 14 3 2 5 4 TUMI FIGUEROA, ERNESTO NAYER 13-15 16-19

EST111 Especifico
ANALISIS Y DISEÑO DE SISTEMAS DE 

INFORMACION
II OBLIGATORIO U T 11 2 4 6 4 PARI CONDORI, ELQUI YEYE 17-19 17-19 17-19

EST102 Especifico FUNDAMENTOS DE ESTRUCTURA DE DATOS II OBLIGATORIO U T 12 3 2 5 4 HUATA PANCA, PERCY 15-17 15-18

CFM113 General GEOMETRIA VECTORIAL III OBLIGATORIO U M 19 2 2 4 3 TICONA PARISACA JESUS ROBERTO 07-09 11-13

CFM114 General ECUACIONES DIFERENCIALES III OBLIGATORIO U M 19 2 2 4 3 CONDORI CONCHA MARTIN 11-13 12-13 10-11

EST115 General CALCULO DE PROBABILIDADES III OBLIGATORIO U M 10 2 4 6 4 LLUEN VALLEJOS, CÉSAR AUGUSTO 07-09 07-09 07-09

EST201 Especifico FUNDAMENTOS DE BASE DE DATOS III OBLIGATORIO U M 11 2 2 4 3 TITO LIPA, JOSÉ PÁNFILO 11-13 07 - 09

EST116 Especifico MICROINFORMATICA III OBLIGATORIO U M 10 2 2 4 3 CABRERA MENDOZA, RAÚL OSCAR 09-11 11-13

EST202 Especifico ESTRUCTURA DE DATOS AVANZADAS III OBLIGATORIO U M 21 3 2 5 4 HUATA PANCA, PERCY 09-11 09-12

HUM402 General INGLES TECNICO ACADEMICO III OBLIGATORIO U M 15 1 2 3 2 VARAS RAMIREZ KATHERINE MARGOT 09-11 09-10

EST203 General PROGRAMACION NUMERICA IV OBLIGATORIO U T 30 2 2 4 3 COYLA IDME, LEONEL 13-15 13-15

ECO403 Especialidad PROYECTOS DE INVERSION IV OBLIGATORIO U T 21 2 2 4 5 ALVAREZ ROZAS, TERESA PAOLA 17-19 15-17

ANEXO N° 09

HORARIOS DE SESIONES DE APRENDIZAJE DEL I AL X CICLO DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

C R

HOR A R IO HOR A S
N U M ER O D E 

ESTU D IA N TES
N OM B R E D EL C U R SO



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 
EST204 Especifico METODOS ESTADISTICOS IV OBLIGATORIO U T 21 3 2 5 4 AZAÑERO DE AGUIRRE, EMMA ORFELINDA. 15-17 13-16

EST205 Especifico ANALISIS DE POBLACIONES IV OBLIGATORIO U T 18 2 2 4 3 CHOQUEJAHUA ACERO, REMO 15-17 13-15

EST206 Especifico BASE DE DATOS AVANZADAS IV OBLIGATORIO U T 27 2 2 4 3 ALEMAN GONZALES, LEONID 17-19 15-17

EST207 Especifico ANALISIS Y DISEÑO DE ALGORITMOS IV OBLIGATORIO U T 21 3 2 5 4 HUATA PANCA, PERCY 17-19 16-19

EST208 Especifico SISTEMAS OPERATIVOS MODERNOS IV OBLIGATORIO U M 24 2 2 4 3 JUAREZ VARGAS, JUAN CARLOS 13-15 09-11

EST209 Especialidad GESTION DE PROYECTOS TICs V OBLIGATORIO U M 41 3 2 5 4 APAZA CUTIPA, RENZO 10-13 09-11

EST210 Especifico MUESTREO V OBLIGATORIO U M 25 3 2 5 4 MORILLOS VALDERRAMA, SANTOS OCTAVIO 10-13 09-11

EST211 Especifico MODELOS LINEALES V OBLIGATORIO U M 42 3 2 5 4 QUISPE CARITA, ANGEL JAVIER 07-10 07-09

EST212 Especifico METODOS ESTADISTICOS AVANZADOS V OBLIGATORIO U M 43 3 2 5 4 CARPIO VARGAS, EDGAR ELOY 07-10 11-13

EST213 Especifico INGENIERÍA DE SOFTWARE V OBLIGATORIO U M 44 3 2 5 4 LOPEZ CUEVA, MILTON ANTONIO  10-13 11-13

EST214 Especifico PROGRAMACION AVANZADA V OBLIGATORIO U M 36 3 2 5 4 PAREDES QUISPE, JUAN REYNALDO 07 -10 07-09

EST301 Especifico MUESTREO AVANZADO VI OBLIGATORIO U T 32 3 2 5 4 VARGAS VALVERDE, CONFESOR MILÁN 13-15 13-16

EST215 Especifico MODELOS LINEALES AVANZADOS VI OBLIGATORIO U T 35 3 2 5 4 MORILLOS VALDERRAMA, SANTOS OCTAVIO 13-16 13-15

EST216 Especialidad INVESTIGACIÓN OPERATIVA  VI OBLIGATORIO U T 31 3 2 5 4 APAZA CUTIPA, RENZO 17-19 16-19

EST217 Especifico COMPUTACIÓN GRÁFICA VI OBLIGATORIO U T 30 3 2 5 4 COYLA IDME, LEONEL 15-17 15-18

EST218 Especialidad ARQUITECTURA DE REDES Y PROTOCOLOS VI OBLIGATORIO U T 37 3 2 5 4 APAZA TARQUI, ALEJANDRO 16-17 16-19 15 - 16

EST302 Especialidad INGENIERÍA WEB VI OBLIGATORIO U M 29 3 2 5 4 CABRERA MENDOZA, RAÚL OSCAR 11-13 18-19 13-15

EST219 Especialidad INVESTIGACIÓN DE MERCADOS VII OBLIGATORIO U M 21 3 2 5 4 MENDOZA MOLLOCONDO, CHARLES IGNACIO 07-09 07-10

EST303 Especifico REGRESIÓN AVANZADA VII OBLIGATORIO U M 19 3 2 5 4 VARGAS VALVERDE, CONFESOR MILÁN 09-11 09-12

EST304 Especifico DISEÑOS EXPERIMENTALES VII OBLIGATORIO U M 18 3 2 5 4 LLUEN VALLEJOS, CÉSAR AUGUSTO 09-11 12-13 07-09

EST305 Especialidad LABORATORIO DE DESARROLLO DE SOFTWARE VII OBLIGATORIO U M 18 3 2 5 4 JUAREZ VARGAS, JUAN CARLOS 07-09 07-09 09-10

EST306 Especialidad ADMINISTRACIÓN DE REDES VII OBLIGATORIO U M 14 3 2 5 4 VILLASANTE SARAVIA, FREDY HERIC 11-13 10-13

EST404 Especialidad TALLER DE PROYECTOS DE TESIS VII OBLIGATORIO U M 17 3 2 5 4 AZAÑERO DE AGUIRRE, EMMA ORFELINDA. 11-13 10-13

ADM307 Especialidad INGENIERIA FINANCIERA VIII ELECTIVO U T 13 3 2 5 4 ROQUE CLAROS, ROBERTO ELVIS 17-19 15-17

EST309 Especifico SERIES DE TIEMPO VIII OBLIGATORIO U T 14 3 2 5 4 VARGAS VALVERDE, CONFESOR MILÁN 13-16 13-15

EST310 Especifico DISEÑOS EXPERIMENTALES AVANZADOS VIII OBLIGATORIO U T 14 3 2 5 4 MORILLOS VALDERRAMA, SANTOS OCTAVIO 13-16 13-15

EST 312 Especifico ESTADISTICA BAYESIANA VIII ELECTIVO U T 11 3 2 5 4 QUISPE CARITA, ANGEL JAVIER 15-17 16-19

EST313 Especialidad SISTEMAS DISTRIBUIDOS CONCURRENTES VIII OBLIGATORIO U T 13 3 2 5 4 ALEMAN GONZALES, LEONID 16-19 17-19

EST314 Especialidad COMPUTACIÓN PARALELA VIII OBLIGATORIO U T 12 3 2 5 4 QUISPE YAPO, EDGARDO 16-19 16-18

ADM406 Especialidad INTELIGENCIA DE MERCADOS IX OBLIGATORIO U M 24 1 2 3 2 ESTEVES CASTILLO JIMMY 11-13 09-10

EST315 Especifico ESTADÍSTICA INDUSTRIAL IX OBLIGATORIO U M 19 3 2 5 4 TITO LIPA, JOSÉ PÁNFILO 10-13 11-13

EST316 Especifico TÉCNICAS ESTADÍSTICAS MULTIVARIADAS IX OBLIGATORIO U M 22 2 2 4 3 CARPIO VARGAS, EDGAR ELOY 09-11 09-11

FEI-052 Especialidad SEGURIDAD Y AUDITORIA INFORMATICA IX OBLIGATORIO U M 23 2 2 4 3 CHOQUEJAHUA ACERO, REMO 07-09 07-09

EST319 Especialidad
TECNOLOGÍA E-BUSINESS-COMPUTACIÓN EN 

NUBE
IX OBLIGATORIO U M 24 3 2 5 4 LAURA MURILLO RAMIRO PEDRO 07-10 09-11

EST320 Especifico INTELIGENCIA ARTIFICIAL IX OBLIGATORIO U M 22 3 2 5 4 ALEMAN GONZALES, LEONID 07-09 10-13

EST405 Especialidad TALLER DE TESIS IX OBLIGATORIO U M 20 2 2 4 3 CANQUI FLORES, BERNABÉ 07-09 11-13

EST321 Especifico MINERIA DE DATOS X OBLIGATORIO U T 16 4 2 6 5 LLUEN VALLEJOS, CÉSAR AUGUSTO 17-19 17-19 17-19

EST407 Especialidad PRACTICAS PRE-PROFESIONALES (A) X OBLIGATORIO A M 4 0 24 24 12 VILLASANTE SARAVIA, FREDY HERIC 07-10 07-09 07-09 07-09 07-10

EST407 Especialidad PRACTICAS PRE-PROFESIONALES X OBLIGATORIO B M 4 0 24 24 12 PUMA HUAMÁN, BETO 07-10 07-09 07-09 17-19 16-19

EST407 Especialidad PRACTICAS PRE-PROFESIONALES X OBLIGATORIO C M 4 0 24 24 12 YUPANQUI BENDITA CESAR ENRIQUE 07-10 07-10 07-09 07-09 07-09

1. Regular Especial, por cambio de Curriculo



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

FA C U LTA D : ESCUELA PROFESIONAL: ING. ESTADISTICA E INFORM ATICA

2021-I PROGRAM A DE ESTUDIOS ING. ESTADISTICA E INFORM ATICA

M G.EM M A  OR FELIN D A  A ZA Ñ ER O D E A GU IR R E

C A TEGOR Í A : PRINCIPAL D.E

C ON D IC IÓN : NOM BRADA

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8

8-9

9-10

10-11

11-12
TALLER DE PROYECTOS 

DE TESIS

12-13
TALLER DE PROYECTOS 

DE TESIS

13-14
INTRODUCCION A LA 

INVESTIGACION

INTRODUCCION A LA 

INVESTIGACION

14-15
INTRODUCCION A LA 

INVESTIGACION

INTRODUCCION A LA 

INVESTIGACION

15-16 M ETODOS ESTADISTICOS

16-17 M ETODOS ESTADISTICOS

17-18

18-19

CARGA LECTIVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1
INTRODUCCION A LA 

INVESTIGACION
II 12

Sist ema de Gest ión de Calidad 

"ENCHÚFATE"
U T

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA
VIRTUAL 4

2 M ETODOS ESTADISTICOS IV 21
Sist ema de Gest ión de Calidad 

"ENCHÚFATE"
U T

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA
VIRTUAL 5

3
TALLER DE PROYECTOS DE 

TESIS
VII 16

Sist ema de Gest ión de Calidad 

"ENCHÚFATE"
U M

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA
VIRTUAL 5

14

CARGA NO LECTIVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Tutoría 17 -18 3

Investigación 16-17 5

Responsabilidad Social 2

Gestion Universitaria 2

Preparación de Clases 18-21 18-21 14

26

14

26

40

14-16 16-18

10-11

A PELLID OS Y  N OM B R ES D EL D OC EN TE:

A Ñ O Y  SEM ESTR E A C A D ÉM IC O:

ING. ESTADISTICA E INFORM ATICA

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ANEXO N° 10

M ETODOS ESTADISTICOS

M ETODOS ESTADISTICOS

M ETODOS ESTADISTICOS

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

13 -14 13-14

MARTES JUEVES VIERNES

TALLER DE PROYECTOS DE TESIS

TALLER DE PROYECTOS DE TESIS

TALLER DE PROYECTOS DE TESIS

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

18-21 18-21

16-17

Total

18-20

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

FA C U LTA D :

2021-I

A PELLID OS Y  N OM B R ES D EL D OC EN TE: LLU ÉN  V A LLEJOS, C ÉSA R  A U GU STO

C A TEGOR Í A : CONDICIÓN:

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8 CALCULO DE PROBABILIDADES

8-9

9-10

10-11

11-12

12-13
DISEÑOS 

EXPERIM ENTALES

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18 M INERIA DE DATOS M INERIA DE DATOS

18-19 M INERIA DE DATOS

CARGA LECTIVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1
CALCULO DE 

PROBABILIDADES
III 10

Sist ema de Gest ión de Calidad 

"ENCHÚFATE"
U M

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA
VIRTUAL 6

2 DISEÑOS EXPERIM ENTALES VII 17
Sist ema de Gest ión de Calidad 

"ENCHÚFATE"
U M

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA
VIRTUAL 5

3 M INERIA DE DATOS X 16
Sist ema de Gest ión de Calidad 

"ENCHÚFATE"
U T

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA
VIRTUAL 6

17

CARGA NO LECTIVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación 7-14 10

Tutoría 4

Responsabilidad Social 11-13 2

Gestion Universitaria 15-17 2

Preparación de Clases 14-15 5

23

17

23

40

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

CALCULO DE 

PROBABILIDADES

DISEÑOS 

EXPERIM ENTALES

DISEÑOS 

EXPERIM ENTALES

A Ñ O Y  SEM ESTR E A C A D ÉM IC O: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

PRINCIPAL D.E. NOM BRADO

MARTES JUEVES VIERNES

CALCULO DE 

PROBABILIDADES

CALCULO DE 

PROBABILIDADES
DISEÑOS EXPERIM ENTALES

TOTAL HORAS

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

13-14 8-10

14-17 15-16

11-13 11-13

M INERIA DE DATOS

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

 
 

 

 

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

FA C U LTA D : INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

2021-I

A PELLID OS Y  N OM B R ES D EL D OC EN TE:  M OR ILLOS V A LD ER R A M A  SA N TOS OC TA V IO

C A TEGOR Í A : CONDICIÓN:

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8

8-9

9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

DISEÑOS 

EXPERIM ENTALES 

AVANZADOS

DISEÑOS 

EXPERIM ENTALES 

AVANZADOS

14-15

DISEÑOS 

EXPERIM ENTALES 

AVANZADOS

DISEÑOS 

EXPERIM ENTALES 

AVANZADOS

15-16

16-17

17-18

18-19

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1 M UESTREO V 35
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA VIRTUAL
5

2
M ODELOS LINEALES 

AVANZADOS
VI 33

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA VIRTUAL
5

3
DISEÑOS EXPERIM ENTALES 

AVANZADOS
VIII 14

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA VIRTUAL
5

15

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación     9 -12 8-10 7

Tutoría 4

Responsabilidad Social 10-12 4

Gestion Universitaria 2

Preparación de Clases  17 - 19 17-19 8

25

15

25

4 0

M UESTREO 

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

A Ñ O Y  SEM ESTR E A C A D ÉM IC O: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

PRINCIPAL  D.E. NOM BRADO 

MARTES JUEVES VIERNES

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

M UESTREO 

M UESTREO M UESTREO 

M UESTREO 

M ODELOS LINEALES 

AVANZADOS

M ODELOS LINEALES 

AVANZADOS

M ODELOS LINEALES 

AVANZADOS

M ODELOS LINEALES 

AVANZADOS

VIERNESMARTES JUEVES

8-10

8-10 10-12

Total

15-17

13-15

17-19 17-19

 
 

 

 

 

 

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

FA C U LTA D : INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

2021-I

A PELLID OS Y  N OM B R ES D EL D OC EN TE: C A N QU I FLOR ES, B ER N A B E

CATEGORÍA: CONDICIÓN:

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8 TALLER DE TESIS

8-9 TALLER DE TESIS

9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1 TALLER DE TESIS IX 18
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA
VIRTUAL 4

4

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación 9-11 13-15 8

Tutoría 11-12 4

Responsabilidad Social 9-10 4

Gestion Universitaria 11-12 13-15 12

Preparación de Clases  17 - 19 17-19 8

36

4

36

4 0

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

A Ñ O Y  SEM ESTR E A C A D ÉM IC O: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

PRINCIPAL  D.E. NOM BRADO 

MARTES JUEVES VIERNES

TALLER DE TESIS

TALLER DE TESIS

14-19 9-11 10-12

17-19 17-19

Total

9-10 13-14 14-16

11-12 8-9 11-12

14-15 8-9

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

 
 

 

 

 

 

 

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

FA C U LTA D : INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

2021-I

A PELLID OS Y  N OM B R ES D EL D OC EN TE: PA R ED ES QU ISPE, JU A N  R EY N A LD O

C A TEGOR Í A : C ON D IC IÓN :

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8 PROGRAM ACION AVANZADA

8-9 PROGRAM ACION AVANZADA

9-10 PROGRAM ACION AVANZADA

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

CARGA LECTIVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1 PROGRAM ACION AVANZADA V 38
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA
VIRTUAL 5

5

CARGA NO LECTIVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación 10-12 13-15 8

Tutoría 11-12 4

Responsabilidad Social 12-13 3

Gestion Universitaria 12-13 14

Preparación de Clases  17 - 19 17-19 6

35

5

35

4 0

A Ñ O Y  SEM ESTR E A C A D ÉM IC O: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

PRINCIPAL  D.E. NOM BRADO 

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

MARTES JUEVES VIERNES

PROGRAM ACION 

AVANZADA

PROGRAM ACION 

AVANZADA

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

9-10 15-18

11-12 10-11 7-8

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

12-13 11-12

14-19 13-16 10-15

17-19

 
 

 

 

 

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

FA C U LTA D : INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

2021-I

A PELLID OS Y  N OM B R ES D EL D OC EN TE: V A R GA S V A LV ER D E, C ON FESOR  M ILÁ N

C A TEGOR Í A : C ON D IC IÓN :

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8

8-9

9-10 REGRESIÓN AVANZADA REGRESIÓN AVANZADA

10-11 REGRESIÓN AVANZADA REGRESIÓN AVANZADA

11-12 REGRESIÓN AVANZADA

12-13

13-14 M UESTREO  AVANZADO M UESTREO  AVANZADO

14-15 M UESTREO  AVANZADO M UESTREO  AVANZADO

15-16 M UESTREO  AVANZADO

16-17

17-18

18-19

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1 M UESTREO  AVANZADO VI 32
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA VIRTUAL
5

2 REGRESIÓN AVANZADA VII 17
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA VIRTUAL
5

3 SERIES DE TIEM PO VIII 13
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA VIRTUAL
5

15

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación 4

Tutoría 4

Responsabilidad Social 2

Gestion Universitaria 2

Preparación de Clases 15-18 7-9 13

25

15

25

4 0

A Ñ O Y  SEM ESTR E A C A D ÉM IC O: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

PRINCIPAL  D.E. NOM BRADO 

MARTES JUEVES VIERNES

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

SERIES DE TIEM PO SERIES DE TIEM PO

SERIES DE TIEM PO SERIES DE TIEM PO

SERIES DE TIEM PO

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

16-19 10-12 9-12

Total

8-10 7-9

15-17

13-15

MARTES JUEVES VIERNES

10-12 8-10

 
 

 

 

 

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

FA C U LTA D : INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

2021-I

A PELLID OS Y  N OM B R ES D EL D OC EN TE: SA LA S PILC O M A R IA  M A U R A

C A TEGOR Í A : C ON D IC IÓN :

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8 ESTADÍSTICA GENERAL ESTADÍSTICA GENERAL

8-9 ESTADÍSTICA GENERAL ESTADÍSTICA GENERAL

9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18 ESTADÍSTICA GENERAL ESTADÍSTICA GENERAL

18-19 ESTADÍSTICA GENERAL

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1 ESTADÍSTICA APLICADA III 15
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M Ciencias Contables

VIRTUAL 5

2 ESTADÍSTICA GENERAL III 15
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M Ingeniería Civil

VIRTUAL 4

3 ESTADÍSTICA GENERAL VII 17
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
B T

Topografía y 

Agrimensura VIRTUAL 5

14

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación 13-14 13-14 4

Tutoría 10-11 10-11 4

Responsabilidad Social 11-12 3

Gestion Universitaria 0

Preparación de Clases 13-16 13-16 15

26

14

26

4 0

11-12 11-12

13-16 13-16 15-18

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

13-14 3-14

10-11 10-11

MARTES JUEVES VIERNES

ESTADÍSTICA APLICADA ESTADÍSTICA APLICADA

ESTADÍSTICA APLICADA ESTADÍSTICA APLICADA

ESTADÍSTICA APLICADA

ESTADÍSTICA GENERAL

ESTADÍSTICA GENERAL

PRINCIPAL D.E. NOM BRADA

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

A Ñ O Y  SEM ESTR E A C A D ÉM IC O: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

 
 

 

 

 

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

FACULTAD: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

2021-I

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: CARPIO VARGAS, EDGAR ELOY

CATEGORÍA: CONDICIÓN:

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8

8-9

9-10
TÉCNICAS ESTADÍSTICAS 

M ULTIVARIADAS

10-11
TÉCNICAS ESTADÍSTICAS 

M ULTIVARIADAS

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1
M ETODOS ESTADISTICOS 

AVANZADOS
V 41

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA
VIRTUAL 5

2
TÉCNICAS ESTADÍSTICAS 

M ULTIVARIADAS
IX 20

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA
VIRTUAL 4

9

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación 11-13 11-13 10

Tutoría 2

Responsabilidad Social 2

Gestion Universitaria 14-16 14-16 7

Preparación de Clases 17-19 17-19 10

31

9

31

4 0

17-19 15-19

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

11-13 11-13 11-13

13-14 13-14

14-15 14-15

16-18 16-17

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO:

MARTES JUEVES VIERNES

PRINCIPAL D.E. NOMBRADO

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

PROGRAMA DE ESTUDIOSINGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

ANEXO N° 10

M ETODOS ESTADISTICOS 

AVANZADOS

M ETODOS ESTADISTICOS 

AVANZADOS

M ETODOS ESTADISTICOS 

AVANZADOS

TÉCNICAS 

ESTADÍSTICAS 

M ULTIVARIADAS

TÉCNICAS 

ESTADÍSTICAS 

M ULTIVARIADAS

 
 

 

 

 

 

 

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

FACULTAD: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

2021-I

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: TUMI FIGUEROA, ERNESTO NAYER

CATEGORÍA: CONDICIÓN:

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8

8-9

9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1
M ETODOS DE 

PROGRAM ACION
II 13

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA VIRTUAL
5

5

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación 17-19 13-15 8

Tutoría 15-17 4

Responsabilidad Social 4

Gestion Universitaria 10-13 10-12 14

Preparación de Clases 7-8 7-9 5

35

5

35

4 0

13-15

10-12 11-13

16-18 10-13 9-13

7-9

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

M ETODOS DE PROGRAM ACION

M ETODOS DE PROGRAM ACION

M ETODOS DE PROGRAM ACION

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

8-10 13-15

MARTES JUEVES VIERNES

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO: PROGRAMA DE ESTUDIOSINGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

PRINCIPAL D.E. NOMBRADO

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ESCUELA PROFESIONAL:INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

M ETODOS DE 

PROGRAM ACION

M ETODOS DE 

PROGRAM ACION

 
 

 

 

 

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

FACULTAD: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

2021-I

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: PEREZ QUISPE, SAMUEL DONATO

CATEGORÍA: CONDICIÓN:

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8

8-9

9-10

10-11

11-12

12-13 ESTADISTICA GENERAL

13-14

14-15

15-16
ESTADISTICA 

DESCRIPTIVA

16-17
ESTADISTICA 

DESCRIPTIVA

17-18

18-19

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1 ESTADISTICA GENERAL II 32
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M Educacion Inicial

VIRTUAL
5

2 ESTADISTICA DESCRIPTIVA IV 54
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T

Educación 

Secundaria (CCSS)
VIRTUAL

4

3 ESTADISTICA GENERAL VII 39
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M Educacion Fisica

VIRTUAL
5

14

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación 8-11 8-11 9

Tutoría 11-13 3

Responsabilidad Social 2

Gestion Universitaria 3

Preparación de Clases 13-15 14-16 9

26

14

26

4 0

11-12 11-13

14-17 15-17

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

ESTADISTICA DESCRIPTIVA

ESTADISTICA DESCRIPTIVA

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

8-11

11-12

12-14

ESTADISTICA GENERAL ESTADISTICA GENERAL

ESTADISTICA GENERAL ESTADISTICA GENERAL

ESTADISTICA GENERAL ESTADISTICA GENERAL

ESTADISTICA GENERAL ESTADISTICA GENERAL ESTADISTICA GENERAL

MARTES JUEVES VIERNES

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO: PROGRAMA DE ESTUDIOSINGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

PRINCIPAL D.E. NOMBRADO

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

 
 

 

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

FACULTAD: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

2021-I

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: IBAÑEZ QUISPE, VLADIMIRO

CATEGORÍA: CONDICIÓN:

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8

8-9

9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1
TALLER DE INVESTIGACIÓN Y 

REDACCIÓN CIENTÍFICA I
IX 25

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
A M

Topografía y 

Agrimensura
VIRTUAL 4

4

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación 8-11 9-11 9

Tutoría 11-12 11-12 3

Responsabilidad Social 2

Gestion Universitaria 14-17 14-16 12

Preparación de Clases 18-20 16-19 10

36

4

36

4 0

9-12 14-15

16-19 15-19

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

MARTES JUEVES VIERNES

TALLER DE 

INVESTIGACIÓN Y 

REDACCIÓN CIENTÍFICA I

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO: PROGRAMA DE ESTUDIOSINGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

PRINCIPAL D.E. NOMBRADO

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

TALLER DE 

INVESTIGACIÓN Y 

TALLER DE 

INVESTIGACIÓN Y 

TALLER DE 

INVESTIGACIÓN Y 

REDACCIÓN CIENTÍFICA I

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

11-13 8-10

13-14 11-12

14-15 12-13

15-18

 
 

 

 

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

FACULTAD: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

2021-I

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: APAZA TARQUI, ALEJANDRO

CATEGORÍA: PRINCIPAL T.C. CONDICIÓN: NOMBRADO

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8

8-9

9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17
ARQUITECTURA DE REDES 

Y PROTOCOLOS

17-18
ARQUITECTURA DE REDES 

Y PROTOCOLOS

18-19
ARQUITECTURA DE REDES 

Y PROTOCOLOS

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1
ARQUITECTURA DE REDES Y 

PROTOCOLOS
VI 35

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA VIRTUAL 5

5

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación 8-14 8-14 22

Tutoría 16-16 4

Responsabilidad Social 14-15 3

Gestion Universitaria 2

Preparación de Clases 4

35

5

35

4 0

15-16 7-9

10-12

13-15

14-18

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

ARQUITECTURA DE 

REDES Y PROTOCOLOS
ARQUITECTURA DE REDES Y PROTOCOLOS

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

8-14 8-12

MARTES JUEVES VIERNES

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO: PROGRAMA DE ESTUDIOSINGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

 
 

 

 

 

 

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

FACULTAD: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

2021-I

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: MENDOZA MOLLOCONDO CHARLES IGNACIO

CATEGORÍA: CONDICIÓN:

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8
INVESTIGACIÓN DE 

M ERCADOS

8-9
INVESTIGACIÓN DE 

M ERCADOS

9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1
INVESTIGACIÓN DE 

M ERCADOS
VII 19

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA VIRTUAL
5

5

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación 13-15 6

Tutoría 3

Responsabilidad Social 6

Gestion Universitaria 9-12 6

Preparación de Clases 15-19 15-19 14

35

5

35

4 0

16-19

10-13 9-12

9-12

15-19 15-17

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

13-15 7-9

INVESTIGACIÓN DE 

M ERCADOS

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO: PROGRAMA DE ESTUDIOSINGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

PRINCIPAL T.C. NOMBRADO

INVESTIGACIÓN DE 

M ERCADOS

MARTES JUEVES VIERNES

INVESTIGACIÓN DE 

M ERCADOS

 
 

 

 

 

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

FACULTAD: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

2021-I

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: CHOQUEJAHUA ACERO, REMO

CATEGORÍA: PRINCIPAL D.E. CONDICIÓN:

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8

8-9

9-10

10-11

11-12

12-13

13-14 ANALISIS DE POBLACIONES

14-15 ANALISIS DE POBLACIONES

15-16

16-17

17-18

18-19

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1 ANALISIS DE POBLACIONES IV 19
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA VIRTUAL
4

2
SEGURIDAD Y AUDITORIA 

INFORM ATICA
IX 21

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA VIRTUAL
4

8

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación 10-12 9-11 8

Tutoría 7-9 4

Responsabilidad Social 13-15 2

Gestion Universitaria 7-9 11-13 8

Preparación de Clases 18-20 16-18 10

32

8

32

4 0

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

10-12 10-12

13-15

13-15 13-15

17-19 17-19 17-19

JUEVES VIERNES

SEGURIDAD Y 

AUDITORIA 
SEGURIDAD Y AUDITORIA INFORM ATICA

SEGURIDAD Y 

AUDITORIA 
SEGURIDAD Y AUDITORIA INFORM ATICA

ANALISIS DE 

POBLACIONES

ANALISIS DE 

POBLACIONES

MARTES

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO: PROGRAMA DE ESTUDIOSINGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

NOMBRADO

 
 

 

 

 

 

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

FACULTAD: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

2021-I

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: COYLA IDME LEONEL

CATEGORÍA: ASOCIADO T.C.

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8

8-9

9-10

10-11

11-12

12-13

13-14 PROGRAM ACION NUM ERICA

14-15 PROGRAM ACION NUM ERICA

15-16 COM PUTACIÓN GRAFICA

16-17 COM PUTACIÓN GRAFICA

17-18

18-19

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1 PROGRAM ACION NUM ERICA IV 28
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA
VIRTUAL 4

2 COM PUTACIÓN GRAFICA VI 30
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA
VIRTUAL 5

9

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación 13-15 4

Tutoría 15-17 4

Responsabilidad Social 9-11 4

Gestion Universitaria 17-19 9-11 11

Preparación de Clases 7-9 7-9 8

31

9

31

4 0

15-17

10-12

9-11 9-14

7-9 7-9

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

COM PUTACIÓN 

GRAFICA

COM PUTACIÓN 

GRAFICA

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

13-15

PROGRAM ACION 

NUM ERICA

PROGRAM ACION 

NUM ERICA

INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

CONDICIÓN:

MARTES JUEVES VIERNES

ESCUELA PROFESIONAL:

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO: PROGRAMA DE ESTUDIOS

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

 
 

 

 

 

 

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

FA C U LTA D : INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

2021-I

AP ELLI DOS  Y NOM BRES  DEL DOCENTE: VILLA SA N T E SA R A VIA , F R ED Y H ER IC

C A TEGOR Í A : Asociado a T.C.

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8
PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES

PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES

8-9
PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES

PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES

9-10
PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1 ADM INISTRACIÓN DE REDES VII 14
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA VIRTUAL
5

2
PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES
X 4

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
A M

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA VIRTUAL
12

17

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación 10-12 4

Tutoría 3

Responsabilidad Social 3

Gestion Universitaria 15-17 9-12 5

Preparación de Clases 17-19 8

23

17

23

4 0

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

10-12

9-11 9-10

14-15 14-16

15-19 17-19

INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

CONDICIÓN:

MARTES JUEVES VIERNES

PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES

PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES
PRACTICAS PRE-PROFESIONALES

PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES

PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES
PRACTICAS PRE-PROFESIONALES

PRACTICAS PRE-PROFESIONALES

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ESCUELA PROFESIONAL:

A Ñ O Y  SEM ESTR E A C A D ÉM IC O: PROGRAM A DE ESTUDIOS

INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

ADM INISTRACIÓN DE 

REDES

ADM INISTRACIÓN DE 

REDES

ADM INISTRACIÓN DE 

REDES

ADM INISTRACIÓN DE 

REDES

 
 

 

 

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

FACULTAD: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

2021-I

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: QUISPE MAMANI, GODOFREDO

CATEGORÍA: ASOCIADO D.E.

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8

8-9

9-10

10-11

11-12

12-13

13-14 ESTADISTICA DESCRIPTIVA ESTADISTICA DESCRIPTIVA

14-15 ESTADISTICA DESCRIPTIVA ESTADISTICA DESCRIPTIVA

15-16

16-17

17-18

18-19

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1 ESTADISTICA III 11
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
A M Administracion

VIRTUAL
5

2 ESTADISTICA DESCRIPTIVA IV 34
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T

Educacion 

Secundaria CTA VIRTUAL
4

3 ESTADISTICA GENERAL IX 24
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
A T Educación Primaria

VIRTUAL
5

14

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación 7-9 7-9 10

Tutoría 9-11 2

Responsabilidad Social 2

Gestion Universitaria 0

Preparación de Clases 17-19 16-19 12

26

14

26

4 0

16-19 17-19 13-15

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

7-9 10-12 7-9

9-11

ESTADISTICA GENERAL

ESTADISTICA GENERAL

ESTADISTICA GENERAL

ESTADISTICA GENERAL

ESTADISTICA GENERAL

MARTES JUEVES VIERNES

ESTADISTICA

ESTADISTICA

ESTADISTICA ESTADISTICA

ESTADISTICA

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

PROGRAMA DE ESTUDIOS:  INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA

CONDICIÓN: Nombrado

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO:

 
 

 

 

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

F A C ULT A D : INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

2021-I

A P ELLID OS Y N OM B R ES D EL D OC EN T E: H UA T A  P A N C A , P ER C Y

C A T EGOR Í A : Asociado  T.C. C ON D IC IÓN :

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8

8-9

9-10
ESTRUCTURA DE DATOS 

AVANZADAS

10-11
ESTRUCTURA DE DATOS 

AVANZADAS

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16
FUNDAM ENTOS DE 

ESTRUCTURA DE DATOS

16-17
FUNDAM ENTOS DE 

ESTRUCTURA DE DATOS

17-18

18-19

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1
FUNDAM ENTOS DE 

ESTRUCTURA DE DATOS
II 12

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA
VIRTUAL 5

2
ESTRUCTURA DE DATOS 

AVANZADAS
III 21

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA
VIRTUAL 5

3
ANALISIS Y DISEÑO DE 

ALGORITM OS
IV 20

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA
VIRTUAL 5

15

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación 11-13 8-10 10

Tutoría 0

Responsabilidad Social 13-15 10-11 5

Gestion Universitaria 0

Preparación de Clases 15-17 13-15 10

25

15

25

4 0

9-11

11-13 13-15 11-13

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

ANALISIS Y DISEÑO DE ALGORITM OS

ANALISIS Y DISEÑO DE 

ALGORITM OS
ANALISIS Y DISEÑO DE ALGORITM OS

ANALISIS Y DISEÑO DE 

ALGORITM OS
ANALISIS Y DISEÑO DE ALGORITM OS

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

8-10 7-9 8-10

MARTES JUEVES VIERNES

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

A ÑO Y SEM EST R E A C A D ÉM IC O: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

NOM BRADO

ESTRUCTURA DE DATOS 

AVANZADAS

ESTRUCTURA DE DATOS 

AVANZADAS

ESTRUCTURA DE DATOS 

AVANZADAS

FUNDAM ENTOS DE 

ESTRUCTURA DE DATOS

FUNDAM ENTOS DE 

ESTRUCTURA DE DATOS

 
 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

FA C U LTA D : INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

2021-I

AP ELLI DOS  Y NOM BRES  DEL DOCENTE: A LEM A N  GON Z A LES, LEON ID

C A TEGOR Í A : AUXILIAR  T.C. C ON D IC IÓN :

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8 INTELIGENCIA ARTIFICIAL

8-9 INTELIGENCIA ARTIFICIAL

9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18
BASE DE DATOS 

AVANZADAS

18-19
BASE DE DATOS 

AVANZADAS

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1 BASE DE DATOS AVANZADAS IV 26
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA VIRTUAL
4

2
SISTEM AS DISTRIBUIDOS 

CONCURRENTES
VIII 13

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA VIRTUAL
5

3 INTELIGENCIA ARTIFICIAL IX 20
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

ESTADISTICA E 

INFORM ATICA
VIRTUAL

5

14

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación 12-13 7-9 7

Tutoría 15-17 4

Responsabilidad Social 9-10 4

Gestion Universitaria 13-14 3

Preparación de Clases 17-18 13-15 8

26

14

26

4 0

9-11

12-13 11-13

15-16 11-12

7-9 9-11 13-14

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

BASE DE DATOS 

AVANZADAS

SISTEM AS DISTRIBUIDOS 

CONCURRENTES

BASE DE DATOS 

AVANZADAS

SISTEM AS DISTRIBUIDOS 

CONCURRENTES

SISTEM AS 

DISTRIBUIDOS 

CONCURRENTES
SISTEM AS DISTRIBUIDOS 

CONCURRENTES

SISTEM AS 

DISTRIBUIDOS 

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

7-9 7-9

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

A Ñ O Y  SEM ESTR E A C A D ÉM IC O: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

NOM BRADO

MARTES JUEVES VIERNES

INTELIGENCIA ARTIFICIAL

INTELIGENCIA ARTIFICIAL

INTELIGENCIA ARTIFICIAL

 
 

 

 

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

FA C U LTA D : IN GEN IER Í A  D E ESTA D Í ST IC A  E IN FOR M Á TIC A

2021-I

AP ELLI DOS  Y NOM BRES  DEL DOCENTE: PARI CONDORI, ELQUI YEYE

C A TEGOR Í A : AUXILIAR  T.C.

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8
M ETODOLOGIA DE 

INVESTIGACION 

CUANTITATIVA

8-9
M ETODOLOGIA DE 

INVESTIGACION 

CUANTITATIVA

9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18
ANALISIS Y DISEÑO DE 

SISTEM AS DE INFORM ACION

18-19
ANALISIS Y DISEÑO DE 

SISTEM AS DE INFORM ACION

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1
ANALISIS Y DISEÑO DE 

SISTEM AS DE INFORM ACION
II 11

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T

Estadíst ica e 

Informática
VIRTUAL 6

2

M ETODOLOGIA DE 

INVESTIGACION 

CUANTITATIVA

VII 19
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
B M Antropologia VIRTUAL 4

3 M ETODOS ESTADISTICOS VIII 23
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
B T

Topografía y 

Agrimensura
VIRTUAL 4

14

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación 7-9 8

Tutoría 11-13 9-11 4

Responsabilidad Social 4

Gestion Universitaria 2

Preparación de Clases 13-16 11-13 8

26

14

26

4 0

9-11 7-9

13-15

9-12

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

ANALISIS Y DISEÑO DE 

SISTEM AS DE 

INFORM ACION

ANALISIS Y DISEÑO DE 

SISTEM AS DE 

INFORM ACION

ANALISIS Y DISEÑO DE 

SISTEM AS DE 

INFORM ACION

ANALISIS Y DISEÑO DE 

SISTEM AS DE 

INFORM ACION

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

13-15 9-11 7-9

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

M ETODOLOGIA DE 

INVESTIGACION 

M ETODOS 

ESTADISTICOS

M ETODOLOGIA DE 

INVESTIGACION 

A Ñ O Y  SEM ESTR E A C A D ÉM IC O: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

M ETODOS 

ESTADISTICOS

PROGRAM A DE ESTUDIOS

CONDICIÓN:

MARTES JUEVES VIERNES

M ETODOS ESTADISTICOS

M ETODOS ESTADISTICOS

 
 

 

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

F A C ULT A D : IN GEN IER Í A  D E EST A D Í ST IC A  E IN F OR M Á T IC A

2021-I

A P ELLID OS Y N OM B R ES D EL D OC EN T E: T IT O LIP A , JOSÉ P Á N F ILO

C A T EGOR Í A : AUXILIAR  T.C.

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8 ESTADISTICA GENERAL

8-9 ESTADISTICA GENERAL ESTADISTICA GENERAL

9-10

10-11 ESTADÍSTICA INDUSTRIAL

11-12
FUNDAM ENTOS DE BASE 

DE DATOS 
ESTADÍSTICA INDUSTRIAL

12-13
FUNDAM ENTOS DE BASE 

DE DATOS 
ESTADÍSTICA INDUSTRIAL

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1
FUNDAM ENTOS DE BASE DE 

DATOS 
III 11

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

Estadíst ica e 

Informática VIRTUAL
4

2 ESTADÍSTICA INDUSTRIAL IX 17
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

Estadíst ica e 

Informática VIRTUAL
5

3 ESTADISTICA GENERAL VII 18
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
A M

Topografía y 

Agrimensura VIRTUAL
5

14

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación 9-11 7-8 4

Tutoría 13-14 9-10 3

Responsabilidad Social 14-15 13-14 3

Gestion Universitaria 15-17 6

Preparación de Clases 16-18 17-19 10

26

14

26

4 0

13-15 15-17

15-17 9-11 9-11

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

9-10

10-11

11-12

ESTADISTICA GENERAL FUNDAM ENTOS DE BASE DE DATOS 

ESTADÍSTICA INDUSTRIAL

ESTADÍSTICA INDUSTRIAL

ESTADISTICA GENERAL FUNDAM ENTOS DE BASE DE DATOS 

MARTES JUEVES VIERNES

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

A ÑO Y SEM EST R E A C A D ÉM IC O: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERÍA DE ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

PROGRAM A DE ESTUDIOS

CONDICIÓN:

 
 

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

F A C ULT A D : INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

2021-I

A P ELLID OS Y N OM B R ES D EL D OC EN T E: LÓP EZ  C UEVA  M ILT ON  A N T ON IO

C ON D IC IÓN : CONTRATADO

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8

8-9

9-10

10-11 INGENIERÍA DE SOFTWARE 

11-12 INGENIERÍA DE SOFTWARE 

12-13 INGENIERÍA DE SOFTWARE 

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1 INGENIERÍA DE SOFTWARE V 43
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

Estadíst ica e 

Informática VIRTUAL
5

2 ESTADISTICA GENERAL III 13
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M Trabajo Social

VIRTUAL
5

3 ESTADISTICA GENERAL III 12
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M Sociologia 6

4 ESTADISTICA GENERAL IX 21
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
B T Educacion Primaria

VIRTUAL
5

2 1

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación 9-11 2

Tutoría 11-13 2

Responsabilidad Social 2

Gestion Universitaria 2

Preparación de Clases 15-17 15-16 3

11

21

11

3 2

ESTADISTICA GENERAL / INGENIERÍA DE 

SOFTWARE 

INGENIERÍA DE SOFTWARE 

JUEVES

ESTADISTICA GENERAL

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

A ÑO Y SEM EST R E A C A D ÉM IC O: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

MARTES VIERNES

ESTADISTICA GENERAL ESTADISTICA GENERAL

ESTADISTICA GENERAL ESTADISTICA GENERAL ESTADISTICA GENERAL

ESTADISTICA GENERAL

ESTADISTICA GENERAL ESTADISTICA GENERAL

TIPO: A1

ESTADISTICA GENERAL

ESTADISTICA GENERAL

ESTADISTICA GENERAL

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

9-11

9-11

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS  
 

 

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

F A C ULT A D : INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

2021-I

A P ELLID OS Y N OM B R ES D EL D OC EN T E: JUA N  C A R LOS JUA R EZ  VA R GA S

C ON D IC IÓN : CONTRATADO

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8
LABORATORIO DE 

DESARROLLO DE SOFTWARE

8-9
LABORATORIO DE 

DESARROLLO DE SOFTWARE

9-10 ESTADISTICA GENERAL

10-11 ESTADISTICA GENERAL

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16 PROGRAM ACION DIGITAL

16-17 PROGRAM ACION DIGITAL

17-18 ESTADISTICA GENERAL

18-19 ESTADISTICA GENERAL

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1
SISTEM AS OPERATIVOS 

M ODERNOS
IV 24

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

Estadíst ica e 

Informática
VIRTUAL 4

2
LABORATORIO DE 

DESARROLLO DE SOFTWARE
VII 17

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

Estadíst ica e 

Informática
VIRTUAL 5

3 ESTADISTICA GENERAL II 22
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M Turismo VIRTUAL 4

4 ESTADISTICA GENERAL IV 24
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T Ingenieria Quimica VIRTUAL 4

5 PROGRAM ACION DIGITAL VI 38
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
B T Ingeniería Civil VIRTUAL 4

2 1

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación 7-9 3

Tutoría 2

Responsabilidad Social 2

Gestion Universitaria 1

Preparación de Clases 11-13 14-15 3

11

21

11

3 2

SISTEM AS OPERATIVOS 

M ODERNOS

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

A ÑO Y SEM EST R E A C A D ÉM IC O: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERÍA ESTADÍSTICA E INFORM ÁTICA

ESTADISTICA GENERAL

ESTADISTICA GENERAL

SISTEM AS OPERATIVOS 

M ODERNOS

JUEVES

TIPO: A1

MARTES JUEVES VIERNES

LABORATORIO DE 

DESARROLLO DE 

SOFTWARE

LABORATORIO DE 

DESARROLLO DE 

SOFTWARE

SISTEM AS OPERATIVOS 

M ODERNOS

ANEXO N° 10

SISTEM AS OPERATIVOS 

M ODERNOS

ESTADISTICA GENERAL PROGRAM ACION DIGITAL

ESTADISTICA GENERAL PROGRAM ACION DIGITAL

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES VIERNES

7-10

10-12

9-11

11-12

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

 
 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

F A C ULT A D : INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

2021-I

A P ELLID OS Y N OM B R ES D EL D OC EN T E: A LVA R EZ  R OZ A S, T ER ESA  P A OLA

C ON D IC IÓN : CONTRATADA

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8

8-9 BIOESTADISTICA

9-10 BIOESTADISTICA

10-11

11-12

12-13

13-14
PROBABILIDADES Y 

ESTADISTICA

14-15
PROBABILIDADES Y 

ESTADISTICA

15-16 PROYECTOS DE INVERSION

16-17 PROYECTOS DE INVERSION

17-18 PROYECTOS DE INVERSION
PROBABILIDADES Y 

ESTADISTICA

18-19 PROYECTOS DE INVERSION
PROBABILIDADES Y 

ESTADISTICA

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1
PROBABILIDADES Y 

ESTADISTICA
II 10

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M -T

Ingenieria 

M etalurgica VIRTUAL
5

2 ESTADISTICA INFERENCIAL IV 22
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
B T Sociologia

VIRTUAL
6

3 BIOESTADISTICA IV 22
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
A M Enfermeria

VIRTUAL
4

4 PROYECTOS DE INVERSION IV 21
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T

Estadíst ica e 

Informática VIRTUAL
4

19

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación 1

Tutoría 2

Responsabilidad Social 9-11 2

Gestion Universitaria 0

Preparación de Clases 11-13 8

13

19

13

3 2

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

A ÑO Y SEM EST R E A C A D ÉM IC O: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

TIPO: B1

MARTES JUEVES VIERNES

PROBABILIDADES Y 

ESTADISTICA

BIOESTADISTICA

BIOESTADISTICA

ESTADISTICA 

INFERENCIAL

ESTADISTICA 

INFERENCIAL

ESTADISTICA 

INFERENCIAL

ESTADISTICA 

INFERENCIAL

ESTADISTICA INFERENCIA

ESTADISTICA INFERENCIA

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

9-10

11-13

15-17 15-17 9-11

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS  
 

 

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

F A C ULT A D : INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

2020-I

A P ELLID OS Y N OM B R ES D EL D OC EN T E: QUISP E YA P O, ED GA R D O

C ON D IC IÓN : CONTRATADO

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8

8-9

9-10

10-11

11-12

12-13

13-14 M ETODOS ESTADISTICOS

14-15 M ETODOS ESTADISTICOS

15-16

16-17

17-18

18-19 COM PUTACION PARALELA

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1 ESTADISTICA INFERENCIAL IV 19
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T

Ciencias Fisico 

M atematicas VIRTUAL
5

2 M ETODOS ESTADISTICOS VIII 11
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
A T

Topografía y 

Agrimensura VIRTUAL
4

3 COM PUTACION PARALELA VIII 12
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

Estadíst ica e 

Informática VIRTUAL
5

14

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación 0

Tutoría 0

Responsabilidad Social 0

Gestion Universitaria 0

Preparación de Clases 15-17 2

2

14

2

16

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

A ÑO Y SEM EST R E A C A D ÉM IC O: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

TIPO: B2

MARTES JUEVES VIERNES

M ETODOS ESTADISTICOS COM PUTACION PARALELA

M ETODOS ESTADISTICOS
COM PUTACION 

PARALELA
COM PUTACION PARALELA

ESTADISTICA 

INFERENCIAL

COM PUTACION 

PARALELA
ESTADISTICA INFERENCIAL

ESTADISTICA 

INFERENCIAL

ESTADISTICA 

INFERENCIAL
ESTADISTICA INFERENCIAL

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS  
 

 

 

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

F A C ULT A D : INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

2020-I

A P ELLID OS Y N OM B R ES D EL D OC EN T E: R OQUE C LA R OS, R OB ER T O ELVIS

C ON D IC IÓN : CONTRATADO

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8

8-9

9-10

10-11

11-12 BIOESTADISTICA BIOESTADISTICA

12-13 BIOESTADISTICA

13-14 BIOESTADISTICA

14-15 BIOESTADISTICA

15-16
DISEÑOS ESTADISTICOS 

APLICADOS A LA 

INVESTIGACION

16-17
DISEÑOS ESTADISTICOS 

APLICADOS A LA 

INVESTIGACION

17-18 INGENIERIA FINANCIERA

18-19 INGENIERIA FINANCIERA

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1 BIOESTADISTICA III 32
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M M edicina Humana

VIRTUAL
9

2 INGENIERIA FINANCIERA VIII 13
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T

Estadíst ica e 

Informática VIRTUAL
5

3

DISEÑOS ESTADISTICOS 

APLICADOS A LA 

INVESTIGACION

IX 9
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T

Educacion 

Secundaria
VIRTUAL

4

18

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación 2

Tutoría 2

Responsabilidad Social 9-11 2

Gestion Universitaria 6

Preparación de Clases 2

14

18

14

3 2

A ÑO Y SEM EST R E A C A D ÉM IC O: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

T IP O: B1

MARTES JUEVES VIERNES

BIOESTADISTICA

BIOESTADISTICA

BIOESTADISTICA

BIOESTADISTICA

INGENIERIA FINANCIERA
DISEÑOS ESTADISTICOS APLICADOS A LA 

INVESTIGACION

INGENIERIA FINANCIERA
DISEÑOS ESTADISTICOS APLICADOS A LA 

INVESTIGACION

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

7-9

9-11

13-16 9-11

9-11

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS  
 

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

F A C ULT A D : INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

2020-I

A P ELLID OS Y N OM B R ES D EL D OC EN T E: QUISP E C A R IT A , A N GEL JA VIER  

C ON D IC IÓN : CONTRATADO

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8 BIOESTADISTICA M ODELOS LINEALES 

8-9 BIOESTADISTICA M ODELOS LINEALES 

9-10 M ODELOS LINEALES 

10-11

11-12 ESTADISTICA APLICADA

12-13 ESTADISTICA APLICADA

13-14

14-15

15-16 ESTADISTICA BAYESIANA

16-17 ESTADISTICA BAYESIANA

17-18

18-19

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1 M ODELOS LINEALES V 42
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

Estadíst ica e 

Informática VIRTUAL
5

2 ESTADISTICA BAYESIANA VIII 11
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

Estadíst ica e 

Informática VIRTUAL
5

3 ESTADISTICA APLICADA III 18
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M Nutricion humana

VIRTUAL
4

4 BIOESTADISTICA VIII 27
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T Odontologia

VIRTUAL
4

18

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación 9-11 2

Tutoría 2

Responsabilidad Social 10-12 2

Gestion Universitaria 2

Preparación de Clases 6

14

18

14

32

9-11

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ESCUELA PROFESIONAL:

A ÑO Y SEM EST R E A C A D ÉM IC O: PROGRAM A DE ESTUDIOS

TIPO: B1

INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

ESTADISTICA BAYESIANA

INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

MARTES JUEVES VIERNES

BIOESTADISTICA ESTADISTICA APLICADA M ODELOS LINEALES 

BIOESTADISTICA ESTADISTICA APLICADA M ODELOS LINEALES 

ESTADISTICA BAYESIANA

ESTADISTICA BAYESIANA

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

9-11

11-13 11-13 11-13

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS  
 

 

 

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

F A C ULT A D : INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

2020-I

A P ELLID OS Y N OM B R ES D EL D OC EN T E: B ET O P UM A  H UA M A N  

C ON D IC IÓN : CONTRATADO

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8
PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES

PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES

8-9
PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES

PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES

9-10
PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES

10-11

11-12

12-13
ESTADISTICA 

INFERENCIAL

13-14
ESTADISTICA 

INFERENCIAL

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1 ESTADISTICA INFERENCIAL IX 32
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

Arquitectura y 

Urbanismo VIRTUAL 4

2
PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES
X 4

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
B M

Estadíst ica e 

Informática VIRTUAL 12

3
ESTADISTICA 

COM PUTACIONAL
I 1

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
A M

Estadíst ica e 

Informática VIRTUAL

4 ESTADISTICA BASICA I 27
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
A M

Estadíst ica e 

Informática VIRTUAL

2 2

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación

Tutoría

Responsabilidad Social

Gestion Universitaria

Preparación de Clases

0

22

0

2 2

TIPO: B2

MARTES JUEVES VIERNES

ANEXO N° 10

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

A ÑO Y SEM EST R E A C A D ÉM IC O: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES

PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES

ESTADISTICA 

INFERENCIAL

ESTADISTICA BASICA / 

ESTADISTICA 

COM PUTACIONAL

ESTADISTICA 

INFERENCIAL

ESTADISTICA BASICA / ESTADISTICA 

COM PUTACIONAL

ESTADISTICA BASICA / 

ESTADISTICA 

COM PUTACIONAL

ESTADISTICA BASICA / 

ESTADISTICA 

COM PUTACIONAL

ESTADISTICA BASICA / ESTADISTICA 

COM PUTACIONAL

ESTADISTICA BASICA / 

ESTADISTICA 

COM PUTACIONAL

PRACTICAS PRE-PROFESIONALES

PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES
PRACTICAS PRE-PROFESIONALES

PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES
PRACTICAS PRE-PROFESIONALES

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

6

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS  
 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

F A C ULT A D : INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

2021-I

A P ELLID OS Y N OM B R ES D EL D OC EN T E: C A B R ER A  M EN D OZ A , R A ÚL OSC A R

C ON D IC IÓN : CONTRATADO

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8

8-9

9-10

10-11 M ICROINFORM ATICA

11-12 INGENIERÍA WEB M ICROINFORM ATICA

12-13 INGENIERÍA WEB 

13-14 BIOESTADISTICA

14-15 BIOESTADISTICA

15-16

16-17

17-18 ESTADISTICA INFERENCIAL

18-19 ESTADISTICA INFERENCIAL

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1 M ICROINFORM ATICA III 10
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

Estadíst ica e 

Informática VIRTUAL
4

2 INGENIERÍA WEB VI 23
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

Estadíst ica e 

Informática VIRTUAL
5

3 ESTADISTICA INFERENCIAL IV 19
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
A T Sociologia

VIRTUAL
6

4 BIOESTADISTICA IV 29
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
B T Enfermeria

VIRTUAL
4

19

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación 7-9 2

Tutoría 2

Responsabilidad Social 13-15 2

Gestion Universitaria 2

Preparación de Clases 9-10 5

13

19

13

3 2

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

A ÑO Y SEM EST R E A C A D ÉM IC O: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

VIERNES

MARTES JUEVES VIERNES

M ICROINFORM ATICA

M ICROINFORM ATICA

INGENIERÍA WEB

INGENIERÍA WEB

TIPO: B1

ESTADISTICA INFERENCIAL

ESTADISTICA INFERENCIAL

ESTADISTICA 

INFERENCIAL
BIOESTADISTICA

7-9

MARTES JUEVES

7-9

TOTAL HORAS

ESTADISTICA 

INFERENCIAL
INGENIERÍA WEB BIOESTADISTICA

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

9-11 8-10

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

 
 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

F A C ULT A D : INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

2021-I

A P ELLID OS Y N OM B R ES D EL D OC EN T E: A P A Z A  C UT IP A  R EN Z O

C ON D IC IÓN : CONTRATADO

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8
M ETODOLOGIA DE 

INVESTIGACION 

CUANTITATIVA

8-9
M ETODOLOGIA DE 

INVESTIGACION 

CUANTITATIVA

9-10

10-11 GESTION DE PROYECTOS TICs

11-12 GESTION DE PROYECTOS TICs

12-13 GESTION DE PROYECTOS TICs

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1 GESTION DE PROYECTOS TICs V 41
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

Estadíst ica e 

Informática VIRTUAL
5

2 INVESTIGACIÓN OPERATIVA  VI 31
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T

Estadíst ica e 

Informática VIRTUAL
5

3 ESTADISTICA APLICADA VI 19
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T

Estadíst ica e 

Informática VIRTUAL
4

4

M ETODOLOGIA DE 

INVESTIGACION 

CUANTITATIVA

VII 25
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
A M

Topografía y 

Agrimensura
VIRTUAL

4

18

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación 1

Tutoría 2

Responsabilidad Social 9-10 1

Gestion Universitaria 15-17 2

Preparación de Clases 13-17 7-11 8

14

18

14

3 2

A ÑO Y SEM EST R E A C A D ÉM IC O: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

TIPO:  B1

MARTES JUEVES VIERNES

M ETODOLOGIA DE 

INVESTIGACION 

CUANTITATIVA

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

ESTADISTICA APLICADA ESTADISTICA APLICADA

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

M ETODOLOGIA DE 

INVESTIGACION 

CUANTITATIVA

GESTION DE 

PROYECTOS TICs

INVESTIGACIÓN 

OPERATIVA  

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

9-10

7-9

GESTION DE 

PROYECTOS TICs

ESTADISTICA APLICADA ESTADISTICA APLICADA

INVESTIGACIÓN OPERATIVA  

INVESTIGACIÓN 

OPERATIVA  
INVESTIGACIÓN OPERATIVA  

TOTAL HORAS  



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

F A C ULT A D : INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

2021-I

A P ELLID OS Y N OM B R ES D EL D OC EN T E: C ESA R  EN R IQUE YUP A N QUI B EN D IT A

C ON D IC IÓN : CONTRATADO

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8
PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES

PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES

8-9
PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES

PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES

9-10
PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES

10-11

11-12
DISEÑO DE INSTRUM ENTOS 

PARA LA INVESTIGACION

12-13
DISEÑO DE INSTRUM ENTOS 

PARA LA INVESTIGACION

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1
PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES
X 4

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
C M

Estadíst ica e 

Informática VIRTUAL
12

2
DISEÑO DE INSTRUM ENTOS 

PARA LA INVESTIGACION
I 2

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

Estadíst ica e 

Informática VIRTUAL
2

3 ESTADISTICA I 19
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M Ingenieria Civil

VIRTUAL
5

19

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación

Tutoría

Responsabilidad Social

Gestion Universitaria

Preparación de Clases

0

19

0

19

PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES
ESTADISTICA

ESTADISTICA

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

A ÑO Y SEM EST R E A C A D ÉM IC O: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

TIPO:  B2

MARTES JUEVES VIERNES

PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES

PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES
PRACTICAS PRE-PROFESIONALES

PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES

PRACTICAS PRE-

PROFESIONALES
PRACTICAS PRE-PROFESIONALES

ESTADISTICA

DISEÑO DE 

INSTRUM ENTOS PARA 

LA INVESTIGACION

ESTADISTICA

ESTADISTICA

DISEÑO DE 

INSTRUM ENTOS PARA 

LA INVESTIGACION

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS  
 

 

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

F A C ULT A D : INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

2021-I

A P ELLID OS Y N OM B R ES D EL D OC EN T E: JIM M Y EST EVES C A ST ILLO

C ON D IC IÓN : CONTRATADO

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8

8-9
TECNOLOGIAS DE 

INFORM ACION Y 

COM UNICACION

9-10
TECNOLOGIAS DE 

INFORM ACION Y 

COM UNICACION

INTELIGENCIA DE M ERCADOS

10-11

11-12 INTELIGENCIA DE M ERCADOS

12-13 INTELIGENCIA DE M ERCADOS

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18 ESTADISTICA

18-19 ESTADISTICA

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1 TEORIA COM PUTACIONAL I 2
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

Estadíst ica e 

Informática VIRTUAL
2.5

2 INTELIGENCIA DE M ERCADOS IX 24
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

Estadíst ica e 

Informática VIRTUAL
3

3

TECNOLOGIAS DE 

INFORM ACION Y 

COM UNICACION

I 3
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M Educacion Fisica

VIRTUAL
2.5

4
DISEÑOS ESTADISTICOS 

APLICADOS A LA EDUCACION
IX 29

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
A T Educacion Inicial

VIRTUAL
4

5 ESTADISTICA II 30
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T

Ciencias de la 

Comunicación 

Social VIRTUAL
4

16

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación

Tutoría

Responsabilidad Social

Gestion Universitaria

Preparación de Clases

0

16

0

16

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

A ÑO Y SEM EST R E A C A D ÉM IC O: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

TIPO:  B2

MARTES JUEVES VIERNES

TECNOLOGIAS DE 

INFORM ACION Y 

COM UNICACIÓN

TECNOLOGIAS DE 

INFORM ACION Y 

COM UNICACIÓN
TECNOLOGIAS DE 

INFORM ACION Y 

COM UNICACIÓN

TEORIA COM PUTACIONAL

TEORIA COM PUTACIONAL

TEORIA 

COM PUTACIONAL

TEORIA 

COM PUTACIONAL

TEORIA COM PUTACIONAL ESTADISTICA

ESTADISTICA
DISEÑOS ESTADISTICOS APLICADOS A LA 

EDUCACION

DISEÑOS ESTADISTICOS 

APLICADOS A LA 

EDUCACION

DISEÑOS ESTADISTICOS APLICADOS A LA 

EDUCACION

DISEÑOS ESTADISTICOS 

APLICADOS A LA 

EDUCACION

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

 
 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

F A C ULT A D : INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

2021-I

A P ELLID OS Y N OM B R ES D EL D OC EN T E: A LC ID ES R A M OS C A LC IN A

C ON D IC IÓN : CONTRATADO

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8

8-9

9-10

10-11

11-12
ESTADISTICA / ESTADISTICA 

GENERAL

12-13
ESTADISTICA / ESTADISTICA 

GENERAL

13-14 BIOINFORM ATICA
ESTADISTICA / ESTADISTICA 

GENERAL

14-15 BIOINFORM ATICA

15-16 BIOINFORM ATICA

16-17
ESTADISTICA Y 

PROBABILIDADES

17-18

18-19

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1 BIOINFORM ATICA VII 1
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M Biologia

VIRTUAL
2.5

2
DISEÑOS ESTADISTICOS 

APLICADOS A LA EDUCACION
IX 30

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
B T Educacion Inicial

VIRTUAL
4

3
ESTADISTICA Y 

PROBABILIDADES
II 15

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T

Ingenieria 

Electronica VIRTUAL
4

4 ESTADISTICA I
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

Ingenieria 

Economica VIRTUAL
5

5 ESTADISTICA GENERAL I
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

Ingenieria 

Economica VIRTUAL

15.5

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación

Tutoría

Responsabilidad Social

Gestion Universitaria

Preparación de Clases 0.5

0.5

15.5

0.5

16

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

A ÑO Y SEM EST R E A C A D ÉM IC O: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

TIPO:  B2

MARTES JUEVES VIERNES

ESTADISTICA / ESTADISTICA GENERAL

ESTADISTICA / ESTADISTICA GENERAL

BIOINFORM ATICA

BIOINFORM ATICA

DISEÑOS ESTADISTICOS APLICADOS A LA 

EDUCACION

DISEÑOS ESTADISTICOS APLICADOS A LA 

EDUCACION

ESTADISTICA Y PROBABILIDADES

DISEÑOS ESTADISTICOS 

APLICADOS A LA 

EDUCACION

ESTADISTICA Y PROBABILIDADES

DISEÑOS ESTADISTICOS 

APLICADOS A LA 

EDUCACION

ESTADISTICA Y PROBABILIDADES

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

7-7:30

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

31

 
 

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

F A C ULT A D : INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

2021-I

A P ELLID OS Y N OM B R ES D EL D OC EN T E: P ED R O LA UR A  M UR ILLO

C ON D IC IÓN : CONTRATADO

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8 M ATEM ATICA BASICA

8-9 M ATEM ATICA BASICA

9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1
TECNOLOGIA E-BUSINESS-

COM PUTACION EN NUBE
IX 24

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

Estadíst ica e 

Informática Virtual
5

2

TECNOLOGIA DE 

PROCESAM IENTO DE 

INFORM ACION

II 6
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T

Ciencias Fisico 

M atematicas
Virtual

3

TECNOLOGIA DE 

PROCESAM IENTO DE 

INFORM ACION

II 2
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T

Ciencias Fisico 

M atematicas
Virtual

4
TALLER DE INVESTIGACION Y 

REDACCION CIENTIFICA I (B)
IX 20

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
B M

Ingenieria 

Topograf ica y 

Agrimensura Virtual
4

5 M ATEM ATICA BASICA I 5
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

Estadíst ica e 

Informática Virtual
2

13 .5

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación

Tutoría

Responsabilidad Social

Gestion Universitaria

Preparación de Clases 7-9:30 2.5

2.5

13.5

2.5

16

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

A ÑO Y SEM EST R E A C A D ÉM IC O: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

TIPO:  B2

MARTES JUEVES VIERNES

TECNOLOGIA E-BUSINESS-

COM PUTACION EN NUBE

TALLER DE 

INVESTIGACION Y 

REDACCION CIENTIFICA 

M ATEM ATICA BASICA

TECNOLOGIA E-BUSINESS-

COM PUTACION EN NUBE

TALLER DE 

INVESTIGACION Y 

REDACCION CIENTIFICA 

I (B)

M ATEM ATICA BASICA

TECNOLOGIA E-BUSINESS-

COM PUTACION EN NUBE  

/ TALLER DE 

INVESTIGACION Y 

REDACCION CIENTIFICA I 

(B)

TALLER DE 

INVESTIGACION Y 

REDACCION CIENTIFICA I 

(B)

TECNOLOGIA DE 

PROCESAM IENTO DE 

INFORM ACION

TECNOLOGIA DE 

PROCESAM IENTO DE 

INFORM ACION

7-7:30

Total

Total horas lectivas

TECNOLOGIA DE PROCESAM IENTO DE 

INFORM ACION

TECNOLOGIA DE PROCESAM IENTO DE 

INFORM ACION

TECNOLOGIA DE PROCESAM IENTO DE 

INFORM ACION

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

MARTES JUEVES VIERNES

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

2.5

 



            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

VICERRECTORADO ACADÉMICO

F A C ULT A D : INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

2021-I

A P ELLID OS Y N OM B R ES D EL D OC EN T E: LUD WIN  A R OC UT IP A  M A R C A

C ON D IC IÓN : CONTRATADO

HORA LUNES MIÉRCOLES

7-8

8-9

9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

C A R GA  LEC T IVA

N ° C U R SO C IC LO

N º   

ESTU D IA N TE

S

PLA TA FOR M A  V IR TU A L 

QU E U SA R Á  EL D OC EN TE
GR U PO TU R N O

ESC U ELA  

PR OFESION A L

M OD A LID A D  

D E 

EN SEÑ A N ZA

HOR A S

1
ESTADISTICA 

COM PUTACIONAL
I 1

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
B M /T

Estadíst ica e 

Informática
VIRTUAL

2 ESTADISTICA BASICA I 28
Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
B M /T

Estadíst ica e 

Informática VIRTUAL

3
ESTADISTICA Y 

PROBABILIDADES
II 15

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U T

Ingenieria M ecanica 

Electrica VIRTUAL
5

4
ESTADISTICA Y 

PROBABILIDADES
III 7

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

Ciencias Fisico 

M atematicas
VIRTUAL

5
ESTADISTICA Y 

PROBABILIDADES
III 7

Sistema de Gest ión de Calidad 

" ENCHÚFATE"
U M

Ciencias Fisico 

M atematicas
VIRTUAL

15

C A R GA  N O LEC T IVA

ACTIVIDADES LUNES MIÉRCOLES TOTAL

Investigación

Tutoría

Responsabilidad Social

Gestion Universitaria

Preparación de Clases 9-10 1

1

15

1

16

ANEXO N° 10

HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

ESCUELA PROFESIONAL: INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

A ÑO Y SEM EST R E A C A D ÉM IC O: PROGRAM A DE ESTUDIOS INGENIERIA ESTADISTICA E INFORM ATICA

TIPO:  B2

MARTES JUEVES VIERNES

ESTADISTICA BASICA / ESTADISTICA 

COM PUTACIONAL

ESTADISTICA BASICA / 

ESTADISTICA 

COM PUTACIONAL

ESTADISTICA Y PROBABILIDADES

ESTADISTICA Y 

PROBABILIDADES

ESTADISTICA Y 

PROBABILIDADES

ESTADISTICA Y 

PROBABILIDADES

ESTADISTICA Y 

PROBABILIDADES

TOTA L HOR A S LEC T IV A S

ESTADISTICA BASICA / ESTADISTICA 

COM PUTACIONAL

ESTADISTICA Y 

PROBABILIDADES

ESTADISTICA Y 

PROBABILIDADES

ESTADISTICA Y 

PROBABILIDADES

ESTADISTICA Y 

PROBABILIDADES

Total

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

6

4

MARTES JUEVES VIERNES

ESTADISTICA BASICA / 

ESTADISTICA 

COM PUTACIONAL

ESTADISTICA BASICA / 

ESTADISTICA 

COM PUTACIONAL

ESTADISTICA Y PROBABILIDADES

ESTADISTICA BASICA / 

ESTADISTICA 

COM PUTACIONAL

 
 


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-08-25T11:53:44-0500
	NAYER:NAYER-TUMI:192.168.1.9:AC81129E5C9D:ReFirmaPDF1.5.4
	TUMI FIGUEROA Ernesto Nayer FAU 20145496170 hard 42f234709a9f2e17a50ccd403f17586d4a691b8f
	Soy el autor del documento


		2021-09-08T15:26:40-0500
	TITO LIPA Jose Panfilo FAU 20145496170 soft
	Soy el autor del documento




